
R/CdR 150/2007 item 15c (EN) KC/MP/rs 

LT

 
EUROPOS SĄJUNGA 

 
Regionų komitetas 

  
 

 

 
 

2007 m. rugpjūčio 9 d., Briuselis 
 
 

 
102-asis REGIONŲ KOMITETO BIURO POSĖDIS 

 
 

2007 m. rugsėjo 7 d. 
 
 
 
 

15c PUNKTAS 
 

BENDRADARBIAVIMAS SU EUROPOS REGIONŲ IR VIETOS ASOCIACIJOMIS 
 

Pateikė generalinis sekretorius 
 
 
 
 
 
 
 

SUSIPAŽINTI 
 
 
 
 



- 1 - 

R/CdR 150/2007 item 15c (EN) KC/MP/rs .../... 

REGIONŲ KOMITETO BIURO NARIAMS 
 

102-asis REGIONŲ KOMITETO BIURO POSĖDIS 
 

15c punktas 
 

Bendradarbiavimas su Europos regionų ir vietos asociacijomis 
 
2002 m. gegužės 14 d. biuro sprendimu dėl Bendradarbiavimo su Europos asociacijomis, 
atstovaujančiomis vietos ir regionų valdžios institucijoms (R/CdR 106/2002, 11 punktas) generalinis 
sekretorius buvo įgaliotas sukurti tam tikras priemones, stiprinančias bendradarbiavimą su minėtomis 
asociacijomis. Šis bendradarbiavimas dabar vyksta nuolat. Jam prižiūrėti tris kartus per metus 
organizuojami asociacijų generalinių sekretorių ir Regionų komiteto generalinio sekretoriaus 
susitikimai.  
 
RK ir pagrindinių Europos asociacijų bendradarbiavimas vyksta plėtojant struktūruotą dialogą, 
dalyvaujant asociacijų pirmininkams arba jų atstovams, kurie daro pranešimus RK rengiamuose 
seminaruose ir konferencijose. Be to, organizuojamos atvirų durų dienos, RK pirmininkas dalyvauja 
metinėse pagrindinių Europos asociacijų asamblėjose, skelbiami bendri veiksmų planai, kurie 
rengiami kartu su visomis pagrindinėmis Europos asociacijomis. Šiame dokumente biuro nariams 
pateikiama vienuolikos 2007 m. įgyvendinamų veiksmų planų apžvalga.  
 
Reikėtų pažymėti, kad po paskutiniojo pranešimo Bendradarbiavimas su Europos regionų ir vietos 
asociacijomis (R/CdR 191/2006, 11b punktas), kuris buvo pateiktas biurui 2006 m. liepos 7 d., 
administracija parengė 9 veiksmų planų pritaikymą 2007 m. Du veiksmų planai pasirašyti 2 metams 
(2006–2007 m.). 2007 m. veiksmų planai pateikiami R/CdR 150/2007 (15c punktas, 2 priedas).  
 
Daugiau informacijos, atnaujintus pagrindinių Europos asociacijų profilius ir 2007 m. antrojo 
pusmečio darbo programas galima rasti Regionų komiteto tinklalapyje 
www.cor.europa.eu/en/activities/list_of_association.htm. 
 
1. Veiksmų planai 
 
2007 m. veiksmų planai buvo pasirašyti su šiomis asociacijomis: AEBR, AEM, AER, CALRE, 
CEMR, CPMR, Eurocities ir REGLEG. Generalinis sekretorius taip pat pasirašė deklaraciją dėl 
bendrų interesų su nacionaline asociacija, Kipro savivaldybių sąjunga bei dvi deklaracijas su regionų 
asociacijomis – Baltijos jūros valstybių subregioninio bendradarbiavimo grupe (BSSSC) ir Arco 
Latino. 
 
Įvairiuose veiksmų planuose išvardytos šios bendradarbiavimo sritys: 
 

 Asociacijų patirties panaudojimas pasirinktose Regionų komiteto sukurtose darbo grupėse 
siekiant padėti pranešėjams atlikti savo darbą 

 Dalyvavimas Europos Komisijos ir asociacijų dialoge 



- 2 - 

R/CdR 150/2007 item 15c (EN) KC/MP/rs .../... 

 Dalyvavimas bendrose konferencijose 
 Bendradarbiavimas subsidiarumo principo stebėsenos srityje 
 Bendradarbiavimas regionų politikos, teritorinio bendradarbiavimo ir Lisabonos strategijos 

klausimais 
 Bendra veikla komunikacijos srityje 

 
Siekiant ir toliau gerinti bendradarbiavimą, kartu su asociacijomis numatytas vidurio laikotarpio 
veiksmų planų įvertinimas. 
 
2. Asociacijų ekspertų dalyvavimas kai kuriose Regionų komiteto konsultavimo tikslais 

sukurtose darbo grupėse  
 
Siekiant įgyvendinti darbo programas, kurias komisijos pateikė biurui 2006 m. balandžio mėn. ir 2007 
m. vasario mėn. (R/CdR 80/2006, 7c punktas ir R/ CdR 2/2007, 10 punktas), buvo sukurtos darbo 
grupės, kuriose dalyvavo asociacijų ekspertai, savo patarimais padėję pranešėjams parengti 
nuomones. Asociacijos teikia dokumentus dėl pozicijos raštu ir (arba) dalyvauja parengiamuosiuose 
posėdžiuose kartu su pranešėju ir (arba) savo ekspertais. Darbo grupių, sukurtų nuo 2006 m. liepos 
mėn., sąrašas pateikiamas dokumente R/CdR 150/2007 (15c punktas, 1 priedas). 
 
Visuose veiksmų planuose yra nurodytos politikos sritys, kuriose asociacijos pageidautų, kad su jomis 
būtų konsultuojamasi, o nuomonės, dėl kurių taip pat būtų naudinga pasikonsultuoti, nustatomos 
ankstyvuoju jų rengimo etapu. Asociacijos yra kviečiamos dalyvauti konkrečius klausimus 
nagrinėjančiuose RK renginiuose, jų atstovai įtraukiami į kalbėtojų sąrašą.  
 
3. Dalyvavimas jungtinėse konferencijose 
 
2006 m. RK pirmininkas pasakė kalbą CPMR generalinėje asamblėjoje, įvykusioje spalio 26–27 d. 
Mursijoje (Ispanija), REGLEG generalinėje asamblėjoje, įvykusioje lapkričio 16–17 d. Kardife 
(Didžioji Britanija), o generalinis sekretorius kalbėjo AEBR metinėje konferencijoje, surengtoje 
lapkričio 23–25 d. Pamplonoje (Ispanija). 
 
Be to, kad RK pirmininkas ir generalinis sekretorius dalyvauja metiniuose visuotiniuose asociacijų 
posėdžiuose, RK ir asociacijos bendradarbiauja ir dalyvauja vieni kitų renginiuose. Išsamus renginių 
sąrašas pateikiamas dokumente R/CdR 150/2007 (1 priedas, 15c punktas). 
 
Be to, RK su Kipro savivaldybių sąjunga bendrai suorganizavo du seminarus dėl viešųjų ir privačių 
partnerysčių ir dėl dalyvaujamosios demokratijos, kurie įvyko 2007 m. balandžio 12 d. Nikozijoje.  
 



- 3 - 

R/CdR 150/2007 item 15c (EN) KC/MP/rs .../... 

 
4. Bendradarbiavimas subsidiarumo principo stebėsenos srityje 
 
Pagal įvairius veiksmų planus CALRE, REGLEG ir CEMR bei 7 nacionalinės asociacijos iš Kipro, 
Danijos, Prancūzijos, Vokietijos, Latvijos, Lietuvos ir Olandijos dalyvavo antrajame bandymo etape 
siekiant sukurti RK subsidiarumo principo stebėsenos tinklą. 2007 m. sausio 28–29 d. šis bandymo 
etapas buvo pristatytas CALRE nuolatiniam komitetui Udinėje (Italija). 
 
 
5. Bendradarbiavimas regionų politikos, teritorinio bendradarbiavimo ir Lisabonos 

strategijos klausimais 
 
Ypač glaustai bendradarbiauta svarstant Europos teritorinio bendradarbiavimo grupės projektą, kurį 
2000 m. inicijavo Regionų komitetas. AEBR generalinis sekretorius Guillermo-Ramírez kalbėjo 
vykstant Europos teritorinio bendradarbiavimo grupės (EGTC) politiniam apskritajam stalui, kurį RK 
surengė birželio 7 d. RK prisidėjo ir prie Europos regionų asamblėjos surengto Europos teritorinio 
bendradarbiavimo grupės (EGTC) seminaro, įvykusio liepos 10 d. Be to, asociacijos dalyvavo 
parengiamajame darbe ir diskusijose vykstant antrajam teritoriniam dialogui, kurį Regionų komitetas 
suorganizavo 2007 m. vasario 14 d. atsižvelgdamas į pavasario Europos Vadovų Tarybos susitikimą ir 
diskusijas dėl Lisabonos strategijos įgyvendinimo pažangos. 
 
6. Bendra veikla komunikacijos srityje 
 
Pastaraisiais metais įvairiuose Europos ir (arba) nacionalinių asociacijų, atstovaujančių vietos ir 
regionų valdžios institucijas, informaciniuose biuleteniuose RK pavyko išspausdinti keletą straipsnių, 
kuriuos pasirašė pirmininkas arba generalinis sekretorius. Remdamasis teigiamu 2006 m. birželio 
mėn. įvertinimu, RK 2007 m. birželio mėn. surengė antrą seminarą, kuriame kartu su 28 asociacijų 
periodinių  leidinių redaktoriais svarstė, kaip stiprinti bendradarbiavimą. Dar 10 asociacijų parengė 
stendus norėdamos pristatyti geriausius būdus skleisti žinias apie Europą. Be to, RK parengė brošiūrą 
apie D planą (Žinių apie Europą skleidimas miestuose ir regionuose: antroji D plano 
„Decentralizacija“ įgyvendinimo pažangos ataskaita (2006 m. spalio mėn.–2007 m. birželio mėn.), 
prie kurios daugelis asociacijų labai prisidėjo. Po šių metų forumo buvo nuspręsta, kad asociacijos 
ateityje gaus reguliarų informacinį biuletenį, pavadintą „Priartėti prie vietos lygmens“ (angl. Going 
local), siekiant pagerinti RK informacijos perdavimą vietos lygmeniui. 
 
Po šio seminaro nutarta, kad asociacijų leidiniuose nuolatinė skiltis bus skirta Regionų komitetui, 
kurioje bus pristatoma šios institucijos politinė ir konsultacinė veikla ir suteikta galimybė Komiteto 
pirmininkui informuoti skaitytojus apie Europos reikalus. Regionų komiteto ir asociacijų veikla tapo 
labiau matoma jiems dalyvaujant vieni kitų renginiuose ir kartu pristatant savo 
„logotipą“ (pavyzdžiui, RK renginiuose asociacijos pristato savo stendus, RK tampa asociacijų 
renginių globėju arba pakviečia organizuoti savo renginius RK rūmuose).  
 
Daugelis asociacijų prisidėjo 2006 m. ir 2007 m. rengiant atvirų durų dienas ir aktyviai dalyvavo 
renginiuose. 



- 4 - 

R/CdR 150/2007 item 15c (EN) KC/MP/rs  

 
Regionų komiteto komunikacijos, spaudos ir protokolo skyrius glaudžiai bendradarbiavo su daugeliu 
asociacijų organizuojant specialios brošiūros, parengtos po Romos plenarinės sesijos, platinimą. Buvo 
įtraukti šie partneriai: Italijos nacionalinė savivaldybių asociacija (ANCI), Portugalijos nacionalinė 
savivaldybių asociacija (ANMP), Azorų salų ir Madeiros autonominiai regionai bei trys asociacijos iš 
Prancūzijos, atstovaujančios merus, departamentus ir regionus. 
 
7. Reguliarūs generalinių sekretorių susitikimai 
 
Reguliarūs RK generalinio sekretoriaus, Europos asociacijų bei Vietos ir regionų valdžios institucijų 
kongreso generalinių sekretorių posėdžiai buvo surengti 2006 m. lapkričio 7 d., 2007 m. sausio 30 d. 
ir 2007 m. birželio 20 d. Šie posėdžiai buvo skirti pasikeitimui nuomonėmis apie svarbiausius 
politikos pokyčius Europoje ir informavimui apie būsimą visų dalyvių veiklą ir bendros veiklos 
koordinavimui. 
 
8. Struktūruotas dialogas 
 
Po paskutiniojo pranešimo įvyko keletas struktūruoto dialogo posėdžių: bendro pobūdžio 
struktūruotas dialogas dėl Komisijos 2007 m. teisėkūros ir darbo programos dalyvaujant Europos 
Komisijos pirmininkui José Manuel Barroso (2006 m. gruodžio 12 d.) ir teminis struktūruotas 
dialogas dėl regionų, nacionalinio ir ES biudžeto vaidmens Ekonominėje ir pinigų sąjungoje 
dalyvaujant Komisijos nariui Joaquin Almunia (2006 m. spalio 20 d.). RK vasario mėn. plenarinės 
sesijos metu buvo surengti Europos Komisijos pirmininko pavaduotojo Jacques Barrot ir pagrindinių 
Europos asociacijų atstovų darbo pietūs (žr. taip pat biuro dokumento R/CdR 150/2007 9 punktą). 
 
Be to, buvo išleistos brošiūros, skirtos paskutiniams keturiems struktūruoto dialogo posėdžiams, 
įskaitant ir 2006 m. liepos mėn. įvykusius teminio struktūruoto dialogo posėdžius su Komisijos nariais 
Margot Wallström ir Jan Figel . Šios brošiūros buvo išsiųstos visiems kalbėtojams, visoms Europos ir 
nacionalinėms asociacijoms, įtrauktoms į RK duomenų bazę, visoms atitinkamoms Europos 
Komisijos tarnyboms, Europos Parlamentui, valstybių narių nuolatinėms atstovybėms, Regionų 
komitetui ir Komisijos informacijos punktams. 
 
 
1 priedas. Darbo grupių ir konferencijų sąrašas 
2 priedas. 2007 m. pasirašyti veiksmų planai. 
 

________________________ 


